
 

 

 

Obec Písečná 
 

Usnesení č. 12 z jednání Zastupitelstva obce Písečná  

ze dne 26. 2. 2024 

 

Zastupitelstvo obce Písečná 
 

1. Schválilo 
 
 

12/1 program jednání 

12/2 návrhová komise: p. Pavlusová, Ing. Byrtus, Mgr. Kantor 

12/3 ověřovatele zápisu: p. Benek, Mgr. Byrtusová 

12/4 plnění usnesení č. 11 ze dne 15. 12. 2023  

12/5 zpracování projektové dokumentace pro zpevnění břehu u čp. 160 

12/6 poskytnutí individuální dotace z rozpočtu obce Písečná ve výši 35 000 Kč Konventu sester 

alžbětinek v Jablunkově, IČO 00494330, se sídlem Bezručova 395, Jablunkov 739 91, na 

poskytování sociálních služeb seniorům v Domově sv. Alžběty v Jablunkově, a schvaluje 

uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace s Konventem sester alžbětinek 

v Jablunkově 

12/7 poskytnutí individuální dotace z rozpočtu obce Písečná ve výši 35 000 Kč p. Martě Cieslarové, 

předsedkyni Klubu důchodců Písečná, bytem Písečná 117, na činnost Klubu důchodců Písečná 

v roce 2024, a schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace s p. 

Martou Cieslarovou, předsedkyní Klubu důchodců Písečná 

12/8 poskytnutí individuální dotace z rozpočtu obce Písečná ve výši 30 000 Kč Sdružení rodičů při 

ZŠ a MŠ Písečná, z.s., IČO 02457393, se sídlem Písečná 42, 739 91, na Radovánky ZŠ a MŠ 

Písečná v roce 2024, a schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální 

dotace se Sdružením rodičů při ZŠ a MŠ Písečná 

12/9 poskytnutí individuální dotace z rozpočtu obce Písečná ve výši 10 000 Kč Sdružení hasičů ČMS 

– Sboru dobrovolných hasičů Písečná, IČO 64121895, se sídlem Písečná 42, 739 91, na podporu 

mladých hasičů, a schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace se 

Sdružením hasičů ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Písečná 

12/10  poskytnutí individuální dotace z rozpočtu obce Písečná ve výši 14 000 Kč Sdružení hasičů ČMS  

 – Sboru dobrovolných hasičů Písečná, IČO 64121895, se sídlem Písečná 42, 739 91, na nákup 

věcných cen, medailí a pohárů do soutěží pořádaných SDH Písečná, a schvaluje uzavření 

veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace se Sdružením hasičů ČMS – Sbor 

dobrovolných hasičů Písečná 

12/11 poskytnutí individuální dotace z rozpočtu obce Písečná ve výši 40 000 Kč Integrovanému 

sociálnímu ústavu Komorní Lhotka p.o., IČ 00847038, se sídlem Komorní Lhotka 184, 739 53 

Hnojník, na částečnou úhradu provozních nákladů, a schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy 

o poskytnutí individuální dotace s Integrovaným sociálním ústavem Komorní Lhotka p.o. 

12/12 poskytnutí individuální dotace z rozpočtu obce Písečná ve výši 77 500 Kč Charitě Jablunkov, 

IČO 26520923, se sídlem Bukovecká 479, 739 91 Jablunkov, na spolufinancování sociálních a 

návazných služeb Charity Jablunkov pro občany obce Písečná, a schvaluje uzavření 

veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace s Charitou Jablunkov 

12/13 poskytnutí individuální dotace z rozpočtu obce Písečná ve výši 20 400 Kč Společnosti pro ranou 

péči, pobočka Ostrava, IČO 75095017, se sídlem Rodinná 2719/57, 700 30 Ostrava, na 

poskytování služby raná péče pro rodiny dětí se zrakovým a kombinovaným postižením a 

schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace se Společností pro 

ranou péči, pobočka Ostrava 

12/14 poskytnutí individuální dotace z rozpočtu obce Písečná ve výši 14 384 Kč příspěvkové 

organizaci Sociální služby města Třince, p.o., IČO 00600954, se sídlem Habrová 302, 739 61 

Třinec, na provoz sociálních služeb a schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 

individuální dotace s organizací Sociální služby města Třince 

 

 



 

 

 

 

12/15 poskytnutí individuální dotace z rozpočtu obce Písečná ve výši 20 000 Kč Místní skupině 

Polského kulturně-osvětového svazu Písečná, pobočný spolek, IČO 03198715, se sídlem Písečná 

42, 739 91, na podporu činnosti spolku PZKO Pioseczna, a schvaluje uzavření veřejnoprávní 

smlouvy o poskytnutí individuální dotace s Místní skupinou Polského kulturně-osvětového svazu 

Písečná  

12/16 poskytnutí finančního daru ve výši 5 000 Kč Českému svazu včelařů, z.s. ZO Jablunkov, IČO 

63026091, na činnost svazu v roce 2024, a schvaluje uzavření darovací smlouvy s Českým 

svazem včelařů, ZO Jablunkov 

12/17 poskytnutí finančního daru ve výši 3 000 Kč Mysliveckému spolku Potůčky – Písek, IČO 

48772330, se sídlem Písek 288, 739 84 Písek u Jablunkova, na přikrmování zvěře v zimním 

období, a schvaluje uzavření darovací smlouvy s Mysliveckým spolkem Potůčky – Písek 

12/18 poskytnutí finančního daru ve výši 3 000 Kč Mysliveckému spolku Složek – Les, IČO 48771724, 

se sídlem Písečná 151, na zakoupení krmiva pro zvěř k zimnímu přikrmování,  a schvaluje 

uzavření darovací smlouvy s Mysliveckým spolkem Stožek – Les 

12/19 poskytnutí finančního daru ve výši 3 000 Kč Mysliveckému spolku Kostkov, IČO  

48772445, se sídlem Jabloňová 755, 739 92 Návsí, na přikrmování zvěře v zimním období, a 

schvaluje uzavření darovací smlouvy s Mysliveckým spolkem Kostkov 

12/20 poskytnutí finančního daru ve výši 1 000 Kč Českému svazu ochránců přírody ZO Nový Jičín, 

Záchranná stanice Bartošovice, se sídlem Bartošovice 146, 742 54, na provoz záchranné stanice 

pro volně žijící živočichy v roce 2024, a schvaluje uzavření darovací smlouvy s Českým svazem 

ochránců přírody ZO Nový Jičín 

12/21 poskytnutí finančního daru ve výši 1 000 Kč Svazu tělesně postižených v ČR z.s., místní 

organizace Jablunkov, IČO 73214493, se sídlem Hrádek 417, 739 97 Hrádek, na činnost spolku 

v roce 2023, a schvaluje uzavření darovací smlouvy se Svazem tělesně postižených v ČR z.s., 

místní organizace Jablunkov 

12/22 poskytnutí finančního daru ve výši 1 000 Kč společnosti Zdravotní klaun, o.p.s., IČO 26547953, 

se sídlem Paříkova 355/7, 190 00 Praha 9 pro potřeby financování programů organizace, a 

schvaluje uzavření darovací smlouvy se společností Zdravotní klaun, o.p.s. 

12/23 poskytnutí finančního daru ve výši 5 000 Kč na činnost TJ Dolní Lomná z.s., IČO 63026171, se 

sídlem Dolní Lomná 186, 739 91, a schvaluje uzavření darovací smlouvy s TJ Dolní Lomná, z.s. 

12/24 poskytnutí finančního daru ve výši 1 000 Kč p. Milanu Motykovi, bytem Mosty u Jablunkova 

844, 739 98, na spolufinancování akce „Včelařský den a brtnický kurz“, a schvaluje uzavření 

darovací smlouvy s p. Milanem Motykou 

12/25 poskytnutí dotace z rozpočtu obce Písečná ve výši 10 000 Kč Moravskoslezskému kraji, se 

sídlem 28. října 117, Ostrava, na spolufinancování projektu „Kotlíkové dotace v 

Moravskoslezském kraji -  3. výzva“ realizovaného příjemcem v rámci adaptačního a 

mitigačního opatření, reg. č. SFZP 138986/2019, a schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o 

poskytnutí dotace s Moravskoslezským krajem, se sídlem 28. října 117, Ostrava 

12/26 poskytnutí dotace ve výši 60 000 Kč společnosti Hruška, spol. s r.o., se sídlem Na Hrázi 3228/2, 

723 00 Ostrava – Martinov, v souladu s podmínkami Smlouvy o spolupráci při provozování 

prodejny se smíšeným zbožím 

12/27 Smlouvu o zápůjčce na pořízení ekologického vytápění ve výši 30 000 Kč s p. Daliborem 

Sikorou, bytem Písečná 36 

12/28 Dodatek č. 17 ke Smlouvě o dílo na nakládání s odpady se společností SMOLO CZ, s.r.o., IČO 

25355996, se sídlem nám. Svobody 527, Lyžbice, 739 61 Třinec s účinností od 1. 3. 2024 

12/29 zadávací podmínky a vyhlášení veřejné zakázky na zhotovitele díla „Sanace a rekonstrukce 2. 

NP ZŠ a MŠ Písečná“   

12/30 provádění technického dozoru stavebníka a koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 

na staveništi firmou KARADO CZ s.r.o., IČO 06941362, se sídlem Nad Přehradou 2442, 738 01 

Frýdek-Místek a pověřuje starostu obce k uzavření příkazní smlouvy 

 

 

 



 

 

 

12/31 Kupní smlouvu č. 863/23 s Lesy České republiky, s.p., IČO 42196451, se sídlem Přemyslova 

1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové, o prodeji pozemku parc. č. 710/50 o 

výměře 510 m2 za účelem realizace opatření ke stabilizaci koryta vodoteče Kotelnice 

12/32 Smlouvu o uzavření budoucí smlouvy kupní s Moravskoslezským krajem, se sídlem 28. října 

117, 702 18 Ostrava, zastoupený Správou silnic Moravskoslezského kraje, p.o., jejímž 

předmětem je budoucí prodej části pozemku parc. č. 1072 o výměře 51 m2 a části pozemku parc. 

č. 644/57 o výměře 32 m2 za účelem rozšíření komunikace III. třídy 

12/33 měsíční odměny neuvolněným členům zastupitelstva obce za výkon funkce v následující výši: 

místostarosta 16 500 Kč, předseda výboru 2 600 Kč, člen výboru 2 600 Kč; odměny budou 

poskytovány od 1. 3. 2024 

12/34 Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby č. IV-12-

8027328, se společností ČEZ Distribuce, a.s. IČO 24729035, se sídlem Děčín IV–Podmokly, 

Teplická 874/8, 405 02 Děčín 

12/35 Smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti č. IV-12-8020789/005 se společností ČEZ 

Distribuce, a.s. IČO 24729035, se sídlem Děčín IV–Podmokly, Teplická 874/8, 405 02 Děčín 

12/36 rozpočtové opatření č. 1 

12/37 Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu obce Písečná č. 

2024/56 se Sdružením obcí Jablunkovska, IČO 65494636, se sídlem Dukelská 144, 739 91 

Jablunkov, na projekt „SOJ – eliminace jednorázového nádobí“ 

12/38 Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu obce Písečná č. 

2024/29 se Sdružením obcí Jablunkovska, IČO 65494636, se sídlem Dukelská 144, 739 91 

Jablunkov, na projekt „Sdružení obcí Jablunkovska  – biologicky rozložitelný odpad“  

12/39 Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Písečná č. 2024/43 se Sdružením 

obcí Jablunkovska, IČO 65494636, se sídlem Dukelská 144, 739 91 Jablunkov, na projekt „SOJ 

– eliminace jednorázového nádobí“ 

12/40 Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Písečná č. 2024/15 se Sdružením 

obcí Jablunkovska, IČO 65494636, se sídlem Dukelská 144, 739 91 Jablunkov, na projekt 

„Sdružení obcí Jablunkovska – biologicky rozložitelný odpad“ 

12/41 Jednací řád Zastupitelstva obce Písečná 

12/42 vyřazení majetku příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Písečná, Písečná 42, 

dle předloženého návrhu  

12/43 vyřazení zmařených investic obce Písečná dle předloženého návrhu 

   

 

2. Bere na vědomí 

 

12/44 informace o stavu investičních projektů 

12/45 rozpočtové opatření č. 9 

12/46 Odborné vyjádření k ceně pozemků 

12/47 cenu vody odpadní pro kalendářní rok 2024  

 

 

 

 

 

 ….............................................                       …............................................ 

           Bc. David Ćmiel                              Ing. Władyslaw Sikora 

          starosta                                                  místostarosta 


